
 

 

 Systém jmenování do hodností podle bodů - Strana 1 (celkem 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Veškeré povyšování je na návrh velitelů. 

Systém jmenování do hodností podle bodů 

 

 
Kadet 1. stupně Služba od nástupu 1. měsíc 

 
Kadet 2. stupně Služba od nástupu 2. měsíc 

 
Kadet 3. stupně Služba od nástupu 3. měsíc 

 

 
Vojín Trestní hodnost: dočasná degradace viz trestní řád 

M
u
žs

tv
o
 a

 v
e
lit

e
lé

 

d
ru

žs
te

v
 

 
Od - Do 

 

svobodník 
0 

601 

1201 

4801 
9001 

18001 

- 
600 
1200 

2400 

9000 
18000 

36000 

desátník - 

četař - 

rotný - 

rotmistr - 

nadrotmistr - 

 

V
e
lit

e
lé

 č
e
t 

podpraporčík 
Jmenování na základě doporučení VR nebo mimořádné jmenování VŠ při 

splnění jedné z podmínek 6 měsíců služby nebo 40 000 akčních bodů 

praporčík 
Jmenování na základě doporučení VR nebo mimořádné jmenování VŠ při 
splnění jedné z podmínek 6 měsíců služby nebo 80 000 akčních bodů 

nadpraporčík 
Jmenování na základě doporučení VR nebo mimořádné jmenování VŠ při 

splnění jedné z podmínek 6 měsíců služby nebo 100 000 akčních bodů 

štábní praporčík 
Jmenování na základě doporučení VR nebo mimořádné jmenování VŠ při 

splnění jedné z podmínek 6 měsíců služby nebo 140 000 akčních bodů 

 

Z
á
st

u
p
ci

 v
e
le

n
í 
št

á
b
u
 

v
e
le

n
í 
ro

ty
 

podporučík 
Jmenování na základě doporučení VŠ nebo mimořádné jmenování při 
splnění jedné z podmínek 9 měsíců služby nebo 180 000 akčních bodů, 

může volen do štábu 

poručík 
Jmenování na základě doporučení VŠ nebo mimořádné jmenování při 
splnění jedné z podmínek 9 měsíců služby nebo 200 000 akčních bodů, 

Může být volen do štábu 

nadporučík 
Jmenování na základě doporučení VŠ nebo mimořádné jmenování při 
splnění jedné z podmínek 9 měsíců služby nebo 240 000 akčních bodů, 

Může být volen do štábu 

kapitán 
Jmenování na základě doporučení VŠ nebo mimořádné jmenování dle 
hlasování, může být volen do štábu 

 

V
e
le

n
í 
št

á
b
u
 

major  
Zástupce velitel štábu 

Volí se na 5 leté období dle stanov 

podplukovník  Volí se na 5 leté období dle stanov 

plukovník  
Velitel štábu 
Volí se na 5 leté období dle stanov 

 

 
Od Do 

 

S
p
o
n
zo

ři
  

brigádní generál 200 Kč 1000 Kč finanční dar 

generálmajor 1001 Kč 3000 Kč finanční dar 

generálporučík 5001 Kč a více finanční dar 

armádní generál Sponzor výstroje a extra slev z military sortimentu 

plk. Martin Beck 
Velitel štábu ASGCF 

 


